

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України
«Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів
Міністерства охорони здоров'я України»

I. Визначення проблеми

Проект акта розроблено відповідно до частини другої статті 35 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб» та з метою моніторингу впровадження на території України вакцини від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

На сьогодні існують проблеми, пов'язані з необхідністю збору та обробки інформації для реалізації моніторингу забезпечення належного та рівного доступу до ефективної вакцини проти коронавірусної хвороби COVID-19 для всього населення України, яке має його отримати, а також для контролю пов'язаних з цим процесів у межах впровадження вакцини від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 (далі – коронавірусної хвороби COVID-19), і проведення масової вакцинації у відповідь на пандемію COVID-19 в Україні.

Вказана проблема полягає не лише в заповненні медичними працівниками застарілої паперової форми первинної облікової документації № 063/о "Карта профілактичних щеплень", але й у відсутності кроків щодо використання відповідних інформаційно-телекомунікаційних систем, зокрема електронної системи охорони здоров'я, у процесі збору та аналізу інформації про проведену імунізацію у зручному як для лікаря, так і для пацієнта, форматі.

У зв'язку з початком кампанії з вакцинації проти коронавірусної хвороби COVID-19 обробка паперових форм первинної облікової документації щодо здійснених щеплень потребує більше ресурсів та значно затримується в часових проміжках, що сповільнює обробку інформації про проведення вакцинації. Автоматизація роботи дозволить значно оптимізувати процес заповнення та обробки даних та дозволить ефективніше здійснювати впровадження вакцини, що сприятиме підвищенню її ефективності.

З огляду на зазначене, наказом Міністерства охорони здоров'я України від 24 грудня 2020 року № 3018 «Про затвердження Дорожньої карти з впровадження вакцини від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, і проведення масової вакцинації у відповідь на пандемію COVID-19 в Україні у 2021 - 2022 роках» передбачено досягнення покращення якості даних про імунізацію та їхнього використання для прийняття рішень шляхом внесення відповідних даних до електронної системи охорони здоров'я (далі – ЕСОЗ).

Тому з метою збереження та аналізу інформацію про несприятливі події,

що пов'язані з вакцинацією та забезпеченням отримання своєчасних якісних та кількісних статистичних даних по вакцинованим пацієнтам та тим було розроблено проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства охорони здоров'я України»

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Держава	+	-
Громадяни (пацієнти)	+	-
Суб'єкти господарювання (у тому числі суб'єкти малого підприємництва)	+	-

Урегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не врегульовані.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є:

збір та обробка інформації щодо впровадження вакцини від гострої коронавірусної хвороби COVID-19;

покращення якості та забезпечення повноти даних про імунізацію в ЕСОЗ.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, передбачених у розділі II аналізу
Альтернатива 2. Розробити проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження	Така альтернатива передбачатиме збір та збереження інформації щодо імунізації в центральній базі даних електронної системи охорони

Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства охорони здоров'я України»

здоров'я, внесення змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров'я України, зокрема до наказу від 10 січня 2006 року № 1 «Про затвердження Форм первинної облікової документації з інфекційної, дерматовенерологічної, онкологічної захворюваності та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 червня 2006 року за № 688/12562, наказу від 31 серпня 2018 року № 992 «Про затвердження Правил застосування примусових заходів медичного характеру в спеціальному закладі з надання психіатричної допомоги», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 листопада 2017 року за № 1408/31276, наказу від 27 грудня 1999 року № 302 «Про затвердження форм облікової статистичної документації, що використовується в поліклініках (амбулаторіях)», наказу від 30 листопада 2020 року № 2755 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру пацієнтів в електронній системі охорони здоров'я», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 січня 2021 року за № 44/35666.

Ведення медичних даних про вакцинацію (щеплення, імунізацію) в електронній системі охорони здоров'я здійснюватиметься усіма надавачами медичних послуг.

Вказані цілі будуть досягнуті шляхом:

- зберігання інформації про проведену імунізацію у зручному форматі як для лікаря, так і для пацієнта, форматі (при цьому, лікар зможе внести до системи

інформацію щодо типу вакцини, яка була введена пацієнту (за типами вакцин ВООЗ), дозування, спосіб введення вакцини, причини проведення або не проведення вакцинації тощо);

- зберігання та аналіз інформації про несприятливі події, що пов'язані з вакцинацією або про не проведену вакцинацію;
- обміну даними щодо проведеної або не проведеної вакцинації між різними ланками надання медичної допомоги;
- збір якісної та кількісної статистики по вакцинованим пацієнтам.

Окрім цього, проектом наказу передбачається довідка про проведені щеплення за формою № 063/о завірена підписом та печаткою лікаря, який надає первинну медичну допомогу і про вибір якого пацієнтом подана відповідна декларація згідно із законодавством. Така довідка заповнюється з урахуванням записів внесених до форми № 063/о, яка ведеться у закладі та даних, що містяться в електронній системі охорони здоров'я.

Така альтернатива забезпечуватиме досягнення цілей щодо:

забезпечення єдиного інформаційного простору медичної інформації;

забезпечення доступності та прозорості інформації в сфері охорони здоров'я;

зменшення фінансового навантаження на суб'єктів

	<p>господарської діяльності у сфері донорства крові та її компонентів, а також надання послуг з трансфузії компонентів крові;</p> <p>Вказані цілі будуть досягнуті шляхом внесення медичних записів про вакцинацію (щеплення, імунізацію) до Реєстру медичних записів, записів про направлення та рецептів в електронній системі охорони здоров'я.</p>
--	--

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Додаткові витрати на паперову документацію, додаткове навантаження щодо обробки паперових носіїв інформації, додаткові витрати щодо зберігання такої документації в архівах тощо
Альтернатива 2	<p>Забезпечення єдиного інформаційного простору медичної інформації;</p> <p>забезпечення доступності та прозорості інформації в сфері охорони здоров'я;</p> <p>зменшення фінансового навантаження на суб'єктів господарювання ліцензіатів з медичної практики</p>	Фінансування здійснюватиметься з інших джерел, не заборонених законодавством, а також за рахунок міжнародної технічної та фінансової допомоги

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Додаткова витрата часу на отримання медичної інформації та/або відповідної медичної довідки та необхідність її транспортування за місцем затребування
Альтернатива 2	Забезпечення єдиного інформаційного простору медичної інформації; захист даних щодо проведеної вакцинації (щеплення); забезпечення доступності та прозорості інформації в сфері охорони здоров'я.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

За даними штабу Міністерства охорони здоров'я України з реагування на ситуації з поширення інфекційних хвороб, яким можна запобігти шляхом вакцинації, станом на 15 лютого 2021 року

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	2 763	-	-	2 763
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	100%	-	-	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Витрати будуть пов'язані із необхідністю виділення

		коштів, передбачених на папір для друку карт медичних щеплень та часом на їх заповнення
Альтернатива 2	забезпечення єдиного інформаційного простору медичної інформації; забезпечення доступності та прозорості інформації в сфері охорони здоров'я; зменшення фінансового навантаження на суб'єктів господарювання ліцензіатів з медичної практики.	Витрати пов'язані з необхідністю ознайомлення з новими вимогами регулювання та здійснення організаційних заходів - 78 220,53 грн

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	
Витрати держави	--
Витрати суб'єктів господарювання середнього підприємництва	Витрати будуть пов'язані із необхідністю виділення коштів, передбачених на папір для друку медичних довідок та часом на її заповнення
Альтернатива 2	
Витрати держави	--
Витрати суб'єктів господарювання середнього підприємництва	78 220,53 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного

		регулювання. Залишаються проблеми, зазначені у Розділі 1 Аналізу
Альтернатива 2	4	Така альтернатива забезпечуватиме досягнення цілей щодо: забезпечення єдиного інформаційного простору медичної інформації; забезпечення доступності та прозорості інформації в сфері охорони здоров'я; зменшення фінансового навантаження на суб'єктів господарської діяльності, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	<p>Для держави: відсутні</p> <p>Для громадян: відсутні.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: відсутні</p>	<p>Для держави: додаткові витрати на паперову документацію, додаткове навантаження щодо обробки паперових носіїв інформації, додаткові витрати щодо зберігання такої документації в архівах тощо.</p> <p>Для громадян: додаткова витрата медичної інформації та/або відповідної</p>	Зазначена альтернатива не забезпечує потреби у розв'язанні проблеми та досягнення встановлених цілей

		<p>медичної довідки та необхідність її транспортування за місцем затребування</p> <p>Для суб'єктів господарювання:</p> <p>витрати будуть пов'язані з збільшенням коштів, передбачених на папір для друку медичних довідок та часом на її заповнення</p>	
Альтернатива 2	<p>Для держави: забезпечення єдиного інформаційного простору медичної інформації;</p> <p>забезпечення доступності та прозорості інформації в сфері охорони здоров'я;</p> <p>зменшення фінансового навантаження на суб'єктів господарської діяльності у сфері донорства крові та її компонентів, а також надання послуг з трансфузії</p>	<p>Для держави: відсутні</p> <p>Для громадян: відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Витрати, пов'язані з необхідністю ознайомлення з новими вимогами регулювання та здійснення організаційних заходів –</p> <p>1 година (час, який витрачається с/г на організацію виконання вимог регулювання; за результатами консультацій) X 28,31 грн. = 78 220,53 грн</p>	<p>Така альтернатива є найбільш оптимальною, оскільки забезпечуватиме досягнення цілей щодо:</p> <p>забезпечення єдиного інформаційного простору медичної інформації;</p> <p>забезпечення доступності та прозорості інформації в сфері охорони здоров'я;</p>

	<p>компонентів крові.</p> <p>Для громадян: забезпечення єдиного інформаційного простору медичної інформації; спрощення процесу реєстрації народження органами державної реєстрації актів цивільного стану; забезпечення доступності та прозорості інформації в сфері охорони здоров'я.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: забезпечення єдиного інформаційного простору медичної інформації; забезпечення доступності та прозорості інформації в сфері охорони здоров'я; зменшення фінансового навантаження на суб'єктів господарської діяльності, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з</p>	<p>зменшення фінансового навантаження на суб'єктів господарської діяльності, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики</p>
--	---	--

	медичної практики		
--	-------------------	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Переваги відсутні. Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишаються проблеми, зазначені у Розділі 1 Аналізу	Відсутні
Альтернатива 2	Така альтернатива є найбільш оптимальною, оскільки забезпечуватиме досягнення цілей щодо: забезпечення єдиного інформаційного простору медичної інформації; забезпечення доступності та прозорості інформації в сфері охорони здоров'я; зменшення фінансового навантаження на суб'єктів господарської діяльності, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики	Відсутні

Додаткових видатків з державного бюджету не передбачено, оскільки фінансування здійснюється в межах виділених асигнувань, затверджених на відповідний рік.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Ведення медичних даних про вакцинацію (щеплення, імунізацію) в центральній базі даних електронної системи охорони здоров'я сприятиме зменшенню паперової роботи медичних працівників унаслідок зберігання інформації про проведену імунізацію, збору якісної та кількісної статистики по вакцинованим пацієнтам а також здійсненню аналізу інформації про

несприятливі події, що пов'язані з вакцинацією або про не проведену вакцинацію та обміну даними щодо проведеної або не проведеної вакцинації між різними ланками надання медичної допомоги.

Проект акта буде обов'язковим для закладів охорони здоров'я та фізичних осіб-підприємців, які одержали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики, які вноситимуть дані в систему відповідно до Порядку функціонування електронної системи охорони здоров'я, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 411 «Деякі питання електронної системи охорони здоров'я» з дотриманням Законів України «Про захист персональних даних», «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах».

Записи про імунізацію в центральній базі даних електронної системи охорони здоров'я будуть первинною обліковою медичною документацією в електронній формі, що підписуються медичними працівниками закладів охорони здоров'я та фізичних осіб-підприємців, які одержали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики з накладанням кваліфікованого електронного підпису.

Кожній особі, інформація про яку вноситиметься до центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я може видаватися довідка про проведені щеплення за формою № 063/о завірена підписом та печаткою лікаря, який надає первинну медичну допомогу і про вибір якого пацієнтом подана відповідна декларація згідно із законодавством.

Така довідка заповнюватиметься з урахуванням записів внесених до форми № 063/о, яка ведеться у закладі та даних, що містяться в електронній системі охорони здоров'я.

Механізмами, які забезпечать розв'язання проблеми, є:

скасування вимоги щодо заповнення медичними працівниками застарілої паперової форми первинної облікової документації № 063/о «Карта профілактичних щеплень»

використання відповідних інформаційно-телекомунікаційних систем, зокрема електронної системи охорони здоров'я, у процесі збору та аналізу інформації про проведену імунізацію.

При цьому розв'язання визначених в розділі I Аналізу регуляторного впливу проблем забезпечать такі заходи:

1. Організаційні заходи для впровадження регулювання:

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування суб'єктів господарської діяльності ліцензіатів з медичної практики про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення у засобах масової інформації та розміщення на Урядовому порталі.

Ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет).

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, наведений у Додатку 2 до Методики проведення.

Розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва не проводився, оскільки вплив на них відсутній.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають пролонгований характер. Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили на виконання яких розроблений цей проєкт регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – прийняття акта не тягне за собою змін показників бюджетних надходжень.

2. Кількість суб'єктів господарювання – 2 763.

3. Розмір коштів, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – орієнтовно 78 220,53 грн.

Кількість часу, який витратиметься суб'єктом господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – 1 година.

Додаткові показники

4. Кількість успішних внесень даних щодо імунізації до електронної системи охорони здоров'я;

5. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання і фізичних осіб – високий. Проєкт акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено

на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України;

6. Кількість медичних довідок про щеплення, наданих в паперовому вигляді.

7. Кількість звернень суб'єктів господарювання і фізичних осіб для надання роз'яснень.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстеження статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні показники.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання ним чинності. За результатами даного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності буде здійснюватися один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення не врегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Міністерство охорони здоров'я України протягом усього терміну його дії.

Строк виконання заходів 30 робочих днів.

Міністр охорони здоров'я України

Максим СТЕПАНОВ

«__»_____2021 р.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства охорони здоров'я України»

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	Не передбачено	Не передбачено
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	Не передбачено	Не передбачено
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу), гривень	Не передбачено	Не передбачено
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	Не передбачено	Не передбачено
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	Не передбачено	Не передбачено
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	Не передбачено	Не передбачено
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	Не передбачено	Не передбачено
8	Інше (витрати на ознайомлення із проєктом наказу), гривень	1 година (час, який витрачається с/г на організацію виконання вимог регулювання; за результатами	28,31 грн

		консультацій) 28,31 грн.	
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	28,31 грн	28,31 грн
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	2 763	2 763
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	78 220,53 грн	78 220,53 грн

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо			

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)		

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу				

персоналу)				
------------	--	--	--	--

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)				

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення				

наукових, інших експертиз, страхування тощо)				
---	--	--	--	--

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)			

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу		